
ORGANISMO PARAMUNICIPAL QUE MANEJARA LA 
OPERACION Y ADMINISTRACION DEL SERVICIO PUBLICO 

MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL EJIDO 
EL REFUGIO CIUDAD FERNANDEZ S.L.P. 

 

 
 

Jiménez S/N, Barrio Primero 
El Refugio Ciudad Fernández S.L.P. 
C.P. 79660 

sepapar@yahoo.com.mx 
sepaparr@hotmail.com 
www.sepaparcdfdz.gob.mx 

(487) 871 02 00 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
ESTE SUJETO OBLIGADO SI ESTA FACULTADO PARA GENERAR LA INFORMACION REQUERIDA, 
SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 365 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO Y CON BASE EN 
EL ARTICULO 73 Y 74 DE LA LEY DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DE LAS INSTITUCIONES 
PÚBLICAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, SIN EMBARGO, NO SE CUENTA CON PERSONAL 
SINDICALIZADO EN ESTE ORGANISMO OPERADOR Y A SU VEZ NO HAN SOLICITADO LA 
INTEGRACION  DE  UN  SINDICATO  DE  TRABAJADORES  DEL  MISMO  ANTE  LAS  INSTITUCIONES 
CORRESPONDIENTES. 



 

 

LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 

CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN 
Secretaría General 
Secretaría de Servicios Parlamentarios 

Última Reforma DOF 05-04-2022 

 
 

1 de 327 

LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 

Nueva Ley publicada en el Diario Oficial de la Federación el 1º de abril de 1970 
 

TEXTO VIGENTE 
Última reforma publicada 05-04-2022 

 
Nota de vigencia: La adición de la fracción IV al artículo 337, publicada por Decreto DOF 01-05-2019, entrará 

en vigor de conformidad con lo que establece el artículo Vigésimo Quinto Transitorio de dicho Decreto. 
 
 
 
Al  margen  un  sello  con  el  Escudo  Nacional,  que  dice:  Estados  Unidos  Mexicanos.-  Presidencia  de  la 
República. 

 
GUSTAVO DIAZ ORDAZ, Presidente Constitucional de los Estados Unidos Mexicanos, a sus 

habitantes, sabed: 
 
Que el H. Congreso de la Unión se ha servido dirigirme el siguiente 
 

D E C R E T O: 
 
El Congreso de los Estados Unidos Mexicanos decreta: 
 

LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 

TITULO PRIMERO 
Principios Generales 

 
Artículo 1o.- La presente Ley es de observancia general en toda la República y rige las relaciones de 

trabajo comprendidas en el artículo 123, Apartado A, de la Constitución. 
 
Artículo  2o.-  Las  normas  del  trabajo  tienden  a  conseguir  el  equilibrio  entre  los  factores  de  la 

producción  y  la  justicia  social,  así  como  propiciar  el  trabajo  digno  o  decente  en  todas  las  relaciones 
laborales. 

 
Se entiende por trabajo digno o decente aquél en el que se respeta plenamente la dignidad humana 

del  trabajador;  no  existe  discriminación  por  origen  étnico  o  nacional,  género,  edad,  discapacidad, 
condición social, condiciones de salud, religión, condición migratoria, opiniones, preferencias sexuales o 
estado  civil;  se  tiene  acceso  a  la  seguridad  social  y  se  percibe  un  salario  remunerador;  se  recibe 
capacitación continua para el incremento de la productividad con beneficios compartidos, y se cuenta con 
condiciones óptimas de seguridad e higiene para prevenir riesgos de trabajo. 

 
El  trabajo  digno  o  decente  también  incluye  el  respeto  irrestricto  a  los  derechos  colectivos  de  los 

trabajadores,  tales  como  la  libertad  de  asociación,  autonomía,  el  derecho  de  huelga  y  de  contratación 
colectiva. 

 
Se tutela la igualdad sustantiva o de hecho de trabajadores y trabajadoras frente al patrón. 
 
La  igualdad  sustantiva  es  la  que  se  logra  eliminando  la  discriminación  contra  las  mujeres  que 

menoscaba  o  anula  el  reconocimiento,  goce  o  ejercicio  de  sus  derechos  humanos  y  las  libertades 
fundamentales  en  el  ámbito  laboral.  Supone  el  acceso  a  las  mismas  oportunidades,  considerando  las 
diferencias biológicas, sociales y culturales de mujeres y hombres. 



 

 

LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 

CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN 
Secretaría General 
Secretaría de Servicios Parlamentarios 

Última Reforma DOF 05-04-2022 

 
 

98 de 327 

V.  De oficios varios, los formados por trabajadores de diversas profesiones. Estos sindicatos sólo 
podrán constituirse cuando en el municipio de que se trate, el número de trabajadores de una 
misma profesión sea menor de veinte. 

 
La  anterior  clasificación  tiene  carácter  enunciativo,  por  lo  que  no  será  obstáculo  para  que  los 

trabajadores se organicen en la forma que ellos decidan. 
Párrafo adicionado DOF 01-05-2019 

 
Artículo 361.- Los sindicatos de patrones pueden ser: 
 
I.  Los formados por patrones de una o varias ramas de actividades; y 
 
II.  Nacionales,  los  formados  por  patrones  de  una  o  varias  ramas  de  actividades  de  distintas 

Entidades Federativas. 
 
Artículo 362. Pueden formar parte de los sindicatos, los trabajadores mayores de quince años. 

Artículo reformado DOF 12-06-2015 

 
Artículo 363.- No pueden ingresar en los sindicatos de los demás trabajadores, los trabajadores de 

confianza.  Los  estatutos  de  los  sindicatos  podrán  determinar  la  condición  y  los  derechos  de  sus 
miembros, que sean promovidos a un puesto de confianza. 

 
Artículo 364.- Los sindicatos deberán constituirse con un mínimo de veinte trabajadores o con tres 

patrones, por lo menos. En el caso de los sindicatos de trabajadores, cuando se suscite controversia ante 
los  Tribunales,  respecto  a  su  constitución,  para  la  determinación  del  número  mínimo,  se  tomarán  en 
consideración aquellos cuya relación de trabajo hubiese sido rescindida o dada por terminada dentro de 
los sesenta días naturales anteriores a la fecha de dicha constitución. 

 
Las federaciones y confederaciones deberán constituirse por al menos dos organizaciones sindicales. 

Artículo reformado DOF 01-05-2019 

 
Artículo 364 Bis.- En el registro de los sindicatos, federaciones  y confederaciones, así como en la 

actualización  de  las  directivas  sindicales,  se  deberán  observar  los  principios  de  autonomía,  equidad, 
democracia, legalidad, transparencia, certeza, gratuidad, inmediatez, imparcialidad y respeto a la libertad 
sindical y sus garantías. 

 
Tratándose de actualización de la directiva sindical, la Autoridad Registral deberá expedirla dentro de 

los diez días siguientes a que se realice la solicitud, y se procederá de forma tal que no deje al sindicato 
en estado de indefensión. 

 
En materia de registro y actualización sindical, la voluntad de los trabajadores y el interés colectivo 

prevalecerán sobre aspectos de orden formal. 
Artículo adicionado DOF 30-11-2012. Reformado DOF 01-05-2019 

 
Artículo  365.-  Los  sindicatos  deben  registrarse  en  el  Centro  Federal  de  Conciliación  y  Registro 

Laboral, a cuyo efecto remitirán en original y copia: 
Párrafo reformado DOF 01-05-2019 

 
I.  Copia autorizada del acta de la asamblea constitutiva; 
 
II.  Una lista o listas autorizadas con el número, nombres, CURP y domicilios de sus miembros, la 

cual además contendrá: 
 



 

 

LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 

CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN 
Secretaría General 
Secretaría de Servicios Parlamentarios 

Última Reforma DOF 05-04-2022 

 
 

99 de 327 

a)  Cuando se trate de aquellos conformados por trabajadores, el nombre y domicilio de los 
patrones, empresas o establecimientos en los que se prestan los servicios. 

 
b)  Cuando  se  trate  de  aquellos  conformados  por  patrones,  el  nombre  y  domicilios  de  las 

empresas, en donde se cuente con trabajadores. 
Fracción reformada DOF 01-05-2019 

 
III.  Copia autorizada de  los estatutos, cubriendo los requisitos establecidos en el  artículo 371 de 

esta Ley, y 
Fracción reformada DOF 01-05-2019 

 
IV.  Copia autorizada del acta de la asamblea en que se hubiese elegido la directiva. 
 
Los documentos a que se refieren las fracciones anteriores serán autorizados a través de la firma del 

Secretario  General  u  homólogo,  en  términos  del  artículo  376  de  esta  Ley,  salvo  lo  dispuesto  en  los 
estatutos. 

Párrafo reformado DOF 01-05-2019 

 
Artículo 365 Bis.- El Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral hará pública, para consulta de 

cualquier persona, debidamente actualizada, la información de los registros de los sindicatos. Asimismo, 
deberá expedir copias de los documentos que obren en los expedientes de registros que se les soliciten, 
en  términos  del  artículo  8o.  constitucional  y  de  lo  dispuesto  por  la  Ley  General  de  Transparencia  y 
Acceso a la Información Pública. 

Párrafo reformado DOF 01-05-2019 

 
El texto íntegro de los documentos del registro de los sindicatos, las tomas de nota, el estatuto, las 

actas de asambleas  y todos los documentos contenidos en el expediente de registro sindical, deberán 
estar disponibles en los sitios de Internet del Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral. 

Párrafo reformado DOF 01-05-2019 

 
Los registros de los sindicatos deberán contener, cuando menos, los siguientes datos: 
 
I.  Domicilio; 
 
II.  Número de registro; 
 
III.  Nombre del sindicato; 
 
IV.  Nombre de los integrantes del Comité Ejecutivo; 
 
V.  Fecha de vigencia del Comité Ejecutivo; 
 
VI.  Número de socios; 

Fracción reformada DOF 01-05-2019 

 
VII.  Central obrera a la que pertenecen, en su caso. 
 
VIII.  Padrón de socios. 

Fracción adicionada DOF 01-05-2019 

 
Por lo que se refiere a los documentos que obran en el expediente de registro de las asociaciones, 

únicamente estará clasificada como información confidencial los domicilios y CURP de los trabajadores 
señalados en los padrones de socios, en términos del último párrafo del artículo 78 de la Ley General de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública. 



 

 

LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 

CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN 
Secretaría General 
Secretaría de Servicios Parlamentarios 

Última Reforma DOF 05-04-2022 

 
 

100 de 327 

Párrafo adicionado DOF 01-05-2019 

 
La actualización de los índices se deberá hacer cada tres meses. 
 
Los  sindicatos,  federaciones  y  confederaciones  podrán  solicitar  al  Centro  Federal  de  Conciliación  y 

Registro Laboral  copias  certificadas  o  simples  de  los  documentos  que  obren  en  sus  respectivos 
expedientes;  también  se  expedirán  a  cualquier  persona  que  lo  solicite,  en  términos  de  la  legislación 
aplicable en materia de acceso a la información. 

Párrafo adicionado DOF 01-05-2019 
Artículo adicionado DOF 30-11-2012 

 
Artículo 366.- El registro podrá negarse únicamente: 
 
I.  Si el sindicato no se propone la finalidad prevista en el artículo 356; 
 
II.  Si no se constituyó con el número de miembros fijado en el artículo 364; y 
 
III.  Si no se exhiben los documentos a que se refiere el artículo 365. 

Fracción reformada DOF 30-11-2012 
 
Cuando  el  solicitante  no  cumpla  con  alguno  de  los  requisitos  anteriores,  a  fin  de  salvaguardar  el 

derecho de asociación, la Autoridad Registral lo prevendrá dentro de los cinco días siguientes para que 
subsane su solicitud, precisando los términos en que deberá hacerlo. 

Párrafo adicionado DOF 01-05-2019 
 
Satisfechos los requisitos que se establecen para el registro de los sindicatos, la Autoridad Registral 

no podrá negarlo. 
Párrafo reformado DOF 01-05-2019 

 
Si  la  Autoridad  Registral,  no  resuelve  dentro  de  un  término  de  veinte  días,  los  solicitantes  podrán 

requerirla para que dicte resolución, y si no lo hace dentro de los tres días siguientes a la presentación de 
la  solicitud,  se  tendrá  por  hecho  el  registro  para  todos  los  efectos  legales,  quedando  obligada  la 
autoridad, dentro de los tres días siguientes, a expedir la constancia respectiva. 

Párrafo reformado DOF 30-11-2012, 01-05-2019 
 
Artículo 367.- Se deroga 

Artículo derogado DOF 01-05-2019 

 
Artículo 368.- El registro del sindicato y de su directiva, otorgado por el Centro Federal de 

Conciliación y Registro Laboral, produce efectos ante todas las autoridades. 
Fe de erratas al artículo DOF 05-06-1970. Reformado DOF 01-05-2019 

 
Artículo  369.-  El  registro  de  los  sindicatos,  federaciones y  confederaciones,  podrá  cancelarse 

únicamente: 
Párrafo reformado DOF 01-05-2019 

 
I.  En caso de disolución; y 
 
II.  Por dejar de tener los requisitos legales. 
 
III.  Se  considerará  que  un  sindicato  incumple  con  su  objeto  o  finalidad  cuando  sus  dirigentes, 

apoderados o representantes legales incurran en actos de extorsión en contra de los patrones, 
exigiéndoles  un  pago  en  dinero  o  en  especie  para  desistir  de  un  emplazamiento  a  huelga  o 
abstenerse de iniciar o continuar un reclamo de titularidad de contrato colectivo de trabajo. En 
consecuencia, esta conducta comprobada podrá servir de base para que se demande por la vía 



 

 

LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
 

CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN 
Secretaría General 
Secretaría de Servicios Parlamentarios 

Última Reforma DOF 05-04-2022 

 
 

101 de 327 

jurisdiccional la cancelación del registro sindical, independientemente de las responsabilidades 
que puedan derivarse por la comisión de dichas conductas delictivas. 

Fracción adicionada DOF 01-05-2019 

 
Los Tribunales resolverán acerca de la cancelación de su registro. 

Párrafo reformado DOF 01-05-2019 

 
Artículo 370.- Los sindicatos no están sujetos a disolución, suspensión o cancelación de su registro, 

por vía administrativa. 
 
Artículo 371. Los estatutos de los sindicatos contendrán: 
 
I.  Denominación que le distinga de los demás; 
 
II.  Domicilio; 
 
III.  Objeto; 
 
IV.  Duración. Faltando esta disposición se entenderá constituido el sindicato por tiempo 

indeterminado; 
 
V.  Condiciones de admisión de miembros; 
 
VI.  Obligaciones y derechos de los asociados; 
 
VII.  Motivos y procedimientos de expulsión y correcciones disciplinarias. En los casos de expulsión 

se observarán las normas siguientes: 
 

a)  La asamblea de trabajadores se reunirá para el solo efecto de conocer de la expulsión. 
 
b)  Cuando se trate de sindicatos integrados por secciones, el procedimiento de expulsión se 

llevará  a  cabo  ante  la  asamblea  de  la  sección  correspondiente,  pero  el  acuerdo  de 
expulsión  deberá  someterse  a  la  decisión  de  los  trabajadores  de  cada  una  de  las 
secciones que integren el sindicato. 

 
c)  El  trabajador  afectado  será  oído  en  defensa,  de  conformidad  con  las  disposiciones 

contenidas en los estatutos. 
 
d)  La asamblea conocerá de las pruebas que sirvan de base al procedimiento y de las que 

ofrezca el afectado. 
 
e)  Los trabajadores no podrán hacerse representar ni emitir su voto por escrito. 
 
f)  La expulsión deberá ser aprobada por mayoría de las dos terceras partes del total de los 

miembros del sindicato. 
 
g)  La  expulsión  sólo  podrá  decretarse  por  los  casos  expresamente  consignados  en  los 

estatutos, debidamente comprobados y exactamente aplicables al caso; 
 
VIII.  Forma  de  convocar  a  asamblea,  época  de  celebración  de  las  ordinarias  y  quórum  requerido 

para  sesionar.  En  el  caso  de  que  la  directiva  no  convoque  oportunamente  a  las  asambleas 
previstas en los estatutos, los trabajadores que representen el treinta y tres por ciento del total 
de los miembros del sindicato o de la sección, por lo menos, podrán solicitar de la directiva que 



Estimado Usuario: 
La edición de las disposiciones jurídicas del ámbito Federal o Estatal, en medios electrónicos no representa una versión oficial, ya que de acuerdo al artículo 3º del 
Código Civil Federal; los artículos 2º, 3º, 4º y 8º de la Ley del Diario Oficial de la Federación; los artículos 3º, 4º y 5º de la Ley del Periódico Oficial del Estado de 
San Luis Potosí; y el artículo 2º del Código Civil para el Estado de San Luis Potosí, las únicas publicaciones que dan validez jurídica a una norma es el propio Diario 
Oficial de la Federación, la Gaceta Oficial del Distrito Federal o los Periódicos Oficiales Estatales, en este caso el Periódico Oficial del Estado de San Luis Potosí. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fecha de Aprobación: 22 DE NOVIEMBRE DE 1995 
Fecha de Promulgación: 06 DE DICIEMBRE DE 1995 

Fecha de Publicación: 08 DE ENERO DE 1996 
Fecha Ultima Reforma 08 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

LEY DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO 
DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DEL 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES LEGISLATIVAS  
 

UNIDAD DE INFORMATICA LEGISLATIVA 



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES LEGISLATIVAS 

Descargala en: www.congresoslp.gob.mx 19 

ARTICULO 67.- Cuando se sufra un riesgo de trabajo y sea rehabilitado el servidor público, se le 
reinstalará de acuerdo a su capacidad en el puesto que ocupaba y en el caso de que no pueda 
desempeñarlo, se le  podrá designar aquel  que  sea  compatible  con  el  esfuerzo  que  pueda 
desarrollar y de acuerdo con su aptitud física y mental. 
 
ARTICULO 68.- Los titulares de las instituciones públicas de gobierno, levantarán acta 
circunstanciada de los hechos, dándole intervención al representante sindical en su caso, 
comunicando inmediatamente el suceso a la institución o dependencia responsable del control del 
personal y del pago de las indemnizaciones por riesgo de trabajo, para los efectos consiguientes. 
Además  se  dará  vista  con  la  documentación  respectiva  a  la  Comisión  Mixta  de  Higiene  y  a  la 
institución médica autorizada para conocer y dictaminar al respecto. 
 
 

CAPITULO II 
 

DE LA JUBILACION 
 
ARTICULO  69.-  Los  trabajadores  al  servicio  de  las  instituciones  públicas  de  gobierno,  tendrán 
derecho a la jubilación en los términos y bajo las condiciones y requisitos establecidos por la ley. 
 
 

TITULO NOVENO 
 

DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO 
 
 

CAPITULO I 
 

DE LOS SINDICATOS 
 
ARTICULO 70.- Sindicato es la asociación de trabajadores al servicio de las instituciones públicas, 
constituido para el estudio, mejoramiento y defensa de sus intereses comunes. 
 
ARTICULO 71.- Quedarán en suspenso todos los derechos y obligaciones sindicales, cuando los 
trabajadores  de  base  sindicalizados  desempeñen  temporalmente  un  puesto  de  confianza  o  de 
elección popular. 
 
ARTICULO 72.- Para la constitución de un sindicato se requieren por lo menos veinte trabajadores 
de base en servicio activo. 
 
ARTICULO 73.- El registro de un sindicato se realizará ante el Tribunal Estatal de Conciliación y 
Arbitraje, para lo cual la solicitud deberá ser acompañada por duplicado, con la siguiente 
documentación: 
 
I.- Copia autorizada del acta de asamblea constitutiva; 
 
II.- Copia del acta de la asamblea donde se hayan aprobado los estatutos del sindicato; 
 
III.-  Copia  autorizada  del  acta  de  asamblea  en  la  que  se  haya  elegido  el  comité  ejecutivo  del 
sindicato; y 
 
IV.-  Padrón  de  miembros  integrantes  del  sindicato,  expresándose  el  nombre,  domicilio,  edad, 
estado civil, empleo o cargo que desempeñan. 
 
Al ser recibida la solicitud de registro por el tribunal, éste podrá discrecionalmente por los medios 
mas prácticos y eficaces, cerciorarse de la información proporcionada por los interesados; 



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES LEGISLATIVAS 

Descargala en: www.congresoslp.gob.mx 20 

asimismo deberá recabar constancias o certificaciones de que no existe otro sindicato dentro de la 
entidad pública de que se trate. 
 
También  será  facultad  del  tribunal,  previa  a  la  resolución  de  registro,  certificar  o  constatar  si  el 
sindicato solicitante cuenta con la mayoría de los trabajadores. 
 
ARTICULO 74.- Será negado el registro sindical: 
 
I.- Si el sindicato no tuviere por objeto el estudio, mejoramiento y defensa de los intereses de sus 
miembros; 
 
II.- Si no contare cuando menos con veinte miembros; 
 
III.- Si no exhibe la documentación que le impone esta ley; y 
 
IV.- Cuando existiere otro sindicato registrado dentro de la misma Institución pública de gobierno.  
 
Satisfechos  los  requisitos  establecidos  para  el  registro  de  los  sindicatos,  no  podrá  negarse  este 
derecho. 
 
Si el Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje no resuelve dentro del término de sesenta días, los 
solicitantes  podrán  requerirlo  para  que  dicte  resolución  y  si  no  lo  hace  dentro  de  los  tres  días 
siguientes, se tendrá por hecho automáticamente el registro, quedando obligado el tribunal, dentro 
de los tres días siguientes a expedir constancia. 
 
ARTICULO 75.- El registro de un sindicato podrá cancelarse: 
 
I.- Por disolución; y 
 
II.- Por dejar de cumplir los requisitos legales. 
 
El Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje será competente para resolver sobre la cancelación 
de registros. 
 
ARTICULO 76.- No procede la disolución, suspensión o cancelación de un registro sindical, por vía 
administrativa. 
 
ARTICULO 77.- Los sindicatos legalmente constituidos son personas morales y tienen capacidad 
para: 
 
I.- Adquirir bienes muebles; 
 
II.- Adquirir los bienes inmuebles destinados directa e indirectamente al objeto de su organización; y 
 
III.- Defender ante cualquier autoridad sus derechos y ejercitar las acciones legales 
correspondientes. 
 
ARTICULO 78.- Los sindicatos pueden representar a sus afiliados en la defensa de sus derechos 
individuales,  sin  perjuicio  del  derecho  que  éstos  tienen  para  intervenir  directamente,  cesando 
entonces a petición del trabajador, la intervención del sindicato. 
 
ARTICULO  79.-  Tendrá  la  representación  del  sindicato  el  Secretario  General  o  la  persona  que 
designe la directiva, salvo lo dispuesto en sus estatutos. 
 
ARTICULO 80.- No podrán ser directivos sindicales los menores de dieciséis años, ni los 
extranjeros. 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

